
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
45.440,00 τ.μ. στη θέση «Κάψαλα» νήσου Αμορ-
γού, Δήμου Αμοργού Κυκλάδων που καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά στις 24.02.2020.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα-
δού 12.136 τμ., που βρίσκεται στη θέση «ΜΙΧΕΛΑ-
ΚΗ», ΤΚ Απειράνθου, Δήμου Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων της νήσου Νάξου (καταστραφείσα από 
εκχέρσωση).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    41841 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
45.440,00 τ.μ. στη θέση «Κάψαλα» νήσου Αμορ-
γού, Δήμου Αμοργού Κυκλάδων που καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά στις 24.02.2020 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 «Περί προστα-

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» (Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 
35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 159).

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/ 
3049/24.09.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 (Α’ 101).
5. Την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Περί 

προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».
6. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 
με το ν.δ. 532/1970.

7. Το άρθρο 6 και την παρ. 3 του άρθρου 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α’ 87).

8. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

9. Τον ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρατισμός της Δι-

οίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-

νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 47).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31.02.2018 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-

νάκης Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης Χωροτα-

ξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής ορίζεται να ασκεί 

καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

11. Την υπ’ αρ. 34817/15.06.2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί με-

ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-

στή», στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής (Β’ 2131).

12. Την υπ’ αρ. 80107/14.12.2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Α.Δ.Αιγ. (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) περί «Αναπλήρωσης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων της Α.Δ.Αιγ.».

13. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-

κών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

14. Το υπό στοιχεία Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου.

15. Την υπό στοιχεία ΔΥ/09.09.2020 εισήγηση αρ-

μοδίας δασολόγου της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων, με 

τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήματος 

Προστασίας και Αν. Δ/ντριας, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 45.440,00 τ.μ. στη θέση «Κάψαλα» νή-

σου Αμοργού που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 

24.02.2020 και απεικονίζεται στο απόσπασμα φύλλων 

χάρτη Γ.Υ.Σ. (αρ. 7666_6 και 7667_5) που αποτελεί ανα-

πόσπαστο τοπ. σχεδιάγραμμα της παρούσας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 658

7083

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.14 18:35:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7084 Τεύχος Δ’ 658/14.10.2020

Β. Η έκταση περικλείεται από ευρύτερη ίδιας μορφής 
δασική έκταση κατά την έννοια των διατάξεων της παρ. 
2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως αυτή αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003, 
υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, εμπί-
πτουσα στην παρ. 1ε του άρθρου 4 και στην παρ. 2β 
του ιδίου άρθρου του ν. 998/1979, που μαζί με την εκεί 
συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελεί μέσω της 
αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαί-
τερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο 
φυσικό περιβάλλον (δασογενές).

Γ. Σκοπός της κήρυξης είναι η απόλυτη προστασία της 
έκτασης από διάβρωση και απόπλυση του εδάφους, η 
πιθανή προσπάθεια αλλαγή χρήσης της, η υποβοήθηση 
της φυσικής αναγέννησης και η επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης.

Δ. Τα όρια της έκτασης προσδιορίζονται με συντε-
ταγμένες κορυφών (σύστημα ΕΓΣΑ ’87) και αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ (ΕΓΣΑ ‘87)

Χ Υ

1 671072 4079440

2 671068 4079436

3 671061 4079427

4 671056 4079424

5 671048 4079411

6 671043 4079408

7 671040 4079405

8 671037 4079403

9 671037 4079401

10 671038 4079397

11 671040 4079396

12 671035 4079393

13 671030 4079389

14 671027 4079382

15 671025 4079377

16 671022 4079375

17 671020 4079376

18 671017 4079374

19 671015 4079371

20 671013 4079367

21 671015 4079363

22 671013 4079357

23 671013 4079353

24 671015 4079348

25 671022 4079339

26 671030 4079337

27 671037 4079335

28 671037 4079330

29 671035 4079324

30 671037 4079321

31 671038 4079316

32 671037 4079314

33 671037 4079310

34 671036 4079304

35 671037 4079299

36 671036 4079293

37 671026 4079292

38 671023 4079293

39 671019 4079286

40 671013 4079281

41 671004 4079272

42 670997 4079265

43 671000 4079251

44 671005 4079247

45 670999 4079235

46 671006 4079226

47 671010 4079205

48 671013 4079186

49 671010 4079165

50 671007 4079153

51 671004 4079137

52 670999 4079134

53 670998 4079138

54 670988 4079139

55 670981 4079135

56 670968 4079153

57 670962 4079150

58 670956 4079142

59 670953 4079141

60 670949 4079138

61 670947 4079143

62 670944 4079146

63 670943 4079148

64 670938 4079151

65 670939 4079155

66 670936 4079158

67 670931 4079160

68 670924 4079167

69 670921 4079168

70 670917 4079169

71 670919 4079173

72 670919 4079186

73 670921 4079191

74 670925 4079195

75 670923 4079197

76 670909 4079192

77 670907 4079194

78 670906 4079197

79 670900 4079198

80 670897 4079198

81 670896 4079201

82 670896 4079209



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7085Τεύχος Δ’ 658/14.10.2020

83 670894 4079210

84 670888 4079215

85 670879 4079218

86 670872 4079221

87 670868 4079226

88 670865 4079219

89 670863 4079217

90 670856 4079219

91 670860 4079223

92 670853 4079225

93 670850 4079230

94 670848 4079234

95 670844 4079234

96 670840 4079233

97 670839 4079236

98 670831 4079239

99 670826 4079242

100 670821 4079246

101 670828 4079255

102 670831 4079263

103 670829 4079265

104 670821 4079269

105 670819 4079271

106 670813 4079277

107 670812 4079278

108 670813 4079284

109 670811 4079287

110 670817 4079298

111 670821 4079297

112 670835 4079318

113 670829 4079328

114 670827 4079339

115 670835 4079341

116 670834 4079335

117 670834 4079335

118 670836 4079331

119 670835 4079327

120 670838 4079320

121 670841 4079320

122 670848 4079326

123 670853 4079340

124 670847 4079349

125 670853 4079350

126 670854 4079347

127 670853 4079345

128 670860 4079346

129 670868 4079348

130 670872 4079349

131 670865 4079365

132 670869 4079366

133 670862 4079375

134 670866 4079383

135 670877 4079392

136 670887 4079393

137 670905 4079413

138 670910 4079415

139 670913 4079420

140 670907 4079438

141 670923 4079459

142 670931 4079458

143 670942 4079465

144 670953 4079478

145 670962 4079480

146 670969 4079483

147 670974 4079483

148 670974 4079476

149 670978 4079459

150 670975 4079448

151 670978 4079441

152 670974 4079439

153 670975 4079435

154 670979 4079431

155 670983 4079428

156 670976 4079415

157 670971 4079403

158 670972 4079393

159 670973 4079377

160 670974 4079369

161 670982 4079368

162 670985 4079364

163 671002 4079376

164 671004 4079398

165 671019 4079420

166 671031 4079441

167 671022 4079446

168 671019 4079444

169 671019 4079451

170 671010 4079458

171 671025 4079463

172 671037 4079470

173 671042 4079474

174 671049 4079476

175 671051 4079484

176 671055 4079487

177 671058 4079485

178 671057 4079474

179 671056 4079470

180 671059 4079466

181 671058 4079460

182 671064 4079464

183 671066 4079448

1 671072 4079440



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7086 Τεύχος Δ’ 658/14.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7087Τεύχος Δ’ 658/14.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 22 Σεπτεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Δασών και Αγρ. Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. 43377 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμ-
βαδού 12.136 τμ., που βρίσκεται στη θέση «ΜΙ-
ΧΕΛΑΚΗ», ΤΚ Απειράνθου, Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νάξου (καταστρα-
φείσα από εκχέρσωση). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Την  παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τα άρθρα 37, 38, και 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» (Α’ 289), όπως ισχύει μετά την ψήφιση του 

ν. 4280/2014 «περί περιβαλλοντικής αναβάθμισης και 

ιδιωτικής πολεοδόμησης..» (Α’ 159).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο-

κέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 

με το ν.δ. 532/1970.

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 143 περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου (Α’ 236).

6. Toν ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας κ.λπ.» 

(Α’ 112).

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

8. Την υπ’ αρ. 14192/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «περί διορισμού Συντονιστή Α.Δ. Αι-

γαίου» (ΥΟΔΔ 250).

9. Την υπ’ αρ. 34817/2017 απόφαση του Συντονιστή 

περί «μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής κ.λπ.» (Β’ 2131).

10. Την υπ’ αρ. 60864/3/10/2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για Αναπλή-

ρωση Προϊσταμένου Γεν Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέ-

σεων (ΑΔΑ: 7Α2ΦΟΡ1Ι-ΣΥΠ)

11. Το υπ’ αρ. 192743/21-11-2006 έγγραφο του 

Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 

Προγρ. Παραγωγής.

12. Τον ν.4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 

κ.λπ.» (Α’ 47).

13. Την υπ’ αρ. 21379/02.06.2020 έκθεση αυτοψίας 

υπαλλήλου του Δασονομείου Νάξου.

14. Την υπό στοιχεία ΔΥ/28-09-2020 εισήγηση - έκ-
θεση φωτοερμηνείας Δασολόγων της Δ/νσης Δασών 
Κυκλάδων.

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Αν. Δ/ντριας Δασών ΠΕ 
Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δασική έκταση (άρκευθο) 
εμβαδού 12.136 τμ., που βρίσκεται στη θέση «ΜΙΧΕΛΑ-
ΚΗ», ΤΚ Απειράνθου, Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, 
της νήσου Νάξου, ΠΕ Κυκλάδων, όπως αυτή απεικονίζε-
ται με κόκκινο περίγραμμα και κόκκινη διαγράμμιση στο 
συνημμένο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 1996, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Β. Η αναδασωτέα έκταση συνορεύει:
Βόρεια: δασικής μορφής έκταση (δασωμένος αγρός).
Νότια: δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: δασικής μορφής εκτάσεις (δασωμένος 

αγρός και ανέκαθεν δασικής μορφής).
Δυτικά: δασικής μορφής εκτάσεις (δασωμένος αγρός 

και ανέκαθεν δασικής μορφής).
Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 και 3 του άρ-

θρου 3 και κατά κατηγορία στην παρ. 1(ε) και 2(β) του άρ-
θρου 4, του ν. 998/1979, όπως αυτές αντικαταστάθηκαν 
και πλέον ισχύουν. Το τμήμα του αγρού που δασώθηκε, 
θεωρείται δασικής μορφής αφού δεν έχει ακολουθηθεί 
η διαδικασία ένταξης στο άρθρο 67 του ν. 998/1979.

Δ. Τα όρια της έκτασης εμβαδού 12.136 τμ., προσδιο-
ρίζονται με συντεταγμένες (σύστημα ΕΓΣΑ ’87) των κο-
ρυφών που παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα, ανά 
επιμέρους έκταση.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΗΣ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ 
ΕΚΤΑΣΗΣ ΕΜΒΑΔΟΥ 12.136 τ.μ. ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
«ΜΙΧΕΛΑΚΗ» Δ. ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

1 637566 4091152

2 637642 4091178

3 637655 4091165

4 637636 4091108

5 637612 4091081

6 637715 4091075

7 637718 4091060

8 637630 4091038

9 637632 4091028

10 637661 4091014

11 637665 4090995

12 637586 4090985

13 637587 4091001

14 637614 4091026

15 637610 4091047

16 637579 4091042

17 637606 4091082

18 637565 4091104

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η προστασία των εδαφών και του δασικού περιβάλ-
λοντος και η αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση / εποικισμό, που καταστράφηκε από εκ-
χέρσωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7088 Τεύχος Δ’ 658/14.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7089Τεύχος Δ’ 658/14.10.2020

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Ερμούπολη, 30 Σεπτεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγρ. Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7090 Τεύχος Δ’ 658/14.10.2020

*04006581410200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


